Non enim dissensionis est Deus, sed pacis, quia Deus pacem, et non dissensionem docuit. Quando unus adversus alterum tumens, illo adhuc loquente, loqui tentabat, dissensionem faciebat: et Deo execrabile erat. *Sicut et in omnibus ecclesiis, sic, subaudis et vos, docet*, ut unus vel duo, aut certe tres in conventu doceant: et partes, ut unus interpretetur: et si interpres defuerit, taceant.

Mulieres in ecclesia taceant, ne seminent errorem, sicut Eva prima mulier fecit (Gen. ii); *sed subdita debent esse viris*: quia mulier de viro sumpta est, non vir de muliere: et quia per eam vir seductus est. *Sicut et lex dicit*, id est Deus per Genesim inquitens: *Sub viri potestate eris* (Gen. iii). *An vobis*, 6 Corinthii, *verbum Dei processit?*

subaudis ad alios. Inflabantur Corinthii, quasi exemplo illorum cæteræ gentes invitæ credidissent in Christum, et ab illis esset diffamatum. Ideo ait Apostolus: An a vobis verbum Dei, id est fides Christi vel ejus Evangelium, processit ad alias gentes? Inflamabantur etiam in hoc, quasi solis illis salus quæ in Christo est per patriarchas et prophetas fuisset promissa: et hoc est quod dicit: *aut in vos solos pervenit?* verbum Dei.

Si quis videtur propheta esse, id est sapiens doctor et explanator Scripturarum. *aut spiritalis*, id est qui spiritalia capere possit, *cognoscat quæ scribo*, quia Domini mandata sunt, id est, intelligat et approbet quia Domini est mandatum. Pseudoapostoli a seipsis et a diabolo loquebantur, apostolus autem Paulus et reliqui Dei mandata proferebant. Ideoque **B** his verbis tangit eos qui pro lucris temporalibus et desideriis hominum non divina, sed terrena docebant.

Si quis autem ignorat, subaudis hæc mandata Domini, *ignorabitur*; id est, si quis repudiat, vel non approbat hæc mandata Domini, repudiabitur, nec approbabitur a Domino in die judicii.

Itaque, fratres, mei in fide, æmulamini, id est, studetote et diligite prophetare, id est Scripturam interpretari, et aperte exponere, etiam si quis vult vel potest *linguis loqui, nolite prohibere*, tantum ut habeat interpretem. *Omnia autem honeste fiant in vobis*, id est cum decore.

CAPUT XV.

Notum autem vobis facio, fratres, id est, ad memoriam vobis reduco, *Evangelium quod prædicavi vobis, quod et accepistis, in quo et statis, per quod et salvamini*. Fuerat Apostolus apud Corinthios per unum annum et sex menses, prædicans illis Evangelium; sed, post ejus discessum, introierunt in eos pseudoapostoli, qui negabant Christum ex virgine natum, passum, a mortuis suscitatum: negabant quoque resurrectionem generalem futuram. Idcirco compulsus Apostolus recapitulat quæ illos præsens docuerat. Unde dicit: *Notum vobis facio Evangelium quod accepistis, sive suscepistis a me: vel acceptum habuistis, in quo et statis*. In unaquaque plebe fidei duo sunt populi: perfecti, et imperfecti; sed hic perfectos in fide alloquitur. Iterum contra imperfectos subjungit: *Qua ratione prædicaverim vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis*. Litteratura hujus versiculi minus quiddam sensus videtur habere, quia pulchrius sonat in Græco. Notandumque illud interrogative atque increpative esse legendum. Igitur dicatur ita: *Quid utilitatis accepistis in hoc, quod prædicavi vobis, si modo decepti a pseudoapostolis aliter tenetis, nisi quia frustra sive inaniter credidistis, in hoc quod a fide recessistis?* Dicit ergo: *Quia ratione sive quâ utilitate prædicaverim vobis verbum fidei, si tenetis, subaudis modo aliter quam tunc audistis, nisi quia frustra credidistis?* An me prædicante adepti estis fidem superfluanam, et non